
   
  

 

                             Kupní smlouva  
                                         Dodávka kameniva pro divizi Horní Planá – č.1  

I. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Místo plnění:                            Divize Horní Planá 
Sídlo:                                       Jiráskova 150, 382 26  Horní Planá 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Martinem Honetschlägerem, ředitelem divize Horní Planá 
                                                
Osoba zastupující 
    ve věcech technických:   
                                               
ID datové schránky: bjds93z 
 
 
a 
 
Prodávající: 
Název: Kámen a písek, spol. s.r.o. 
Sídlo: Linecká 277, 381 01 Český Krumlov 
IČO: 42396158 
DIČ: CZ42396158 
Zápis v obchodním rejstříku: u KS v Č. Budějovicích odd. C, vl. 628 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Pavlem Fučíkem, jednatelem a   
                                               Ing. Otakarem Veselým, prokuristou 
Osoba zastupující 
    ve věcech technických:   
                                               
ID datové schránky: gbkexye 
 
 
dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 

uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a podle výsledku na 
veřejnou zakázku „Dodávka kameniva pro divizi Horní Planá – č.1 “ a v souladu s příslušnými právními 
předpisy. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat a předat kupujícímu kamenivo požadovaných 
frakcí a v objemu dle přílohy č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo 
k dodávanému kamenivu. 

2. Dodávané kamenivo musí odpovídat technickým požadavkům na stavební výrobky dle ČSN EN 12620, 
ČSN EN 13043 a ČSN EN 13242. 



   
  

 

3. Prodávající prohlašuje, že dodávané kamenivo má vlastnosti stanovené v odst. 2 tohoto článku 
smlouvy. Tuto skutečnost je prodávající povinen na vyžádání kupujícího doložit Prohlášením o shodě 
výrobku a výsledky zkoušek kameniva. 

4. Kupující se zavazuje dodané kamenivo převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

III. DOBA PLNĚNÍ 

     Kupující požaduje zahájit realizaci plnění ihned po nabytí účinnosti této smlouvy a do 25.01.2024 
dodat na místo plnění min. 35 % objemu kameniva frakce 4/8. Zbylý objem kameniva požaduje kupující 
dodat na místo plnění nejpozději do 29.02.2024. 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ 

      Místem plnění je deponium ve VVP Boletice - Maňávka. GPS souřadnice dle Mapy.cz: 48.7888533N; 
14.0449944E. 

Místo plnění se nachází cca 5,3 km od náměstí v Horní Plané po cestě směr Hodňov, cca 1 km před 
Hodňovem odbočit vlevo po ,,Nové cestě“ nebo 3 km od náměstí v Horní Plané směr Hodňov okolo 
hřbitova a zahrádkářské kolonie přes ,,Soutěžní cestu“. 

 

V. CENA 

1. Celková cena: 

a) cena bez DPH činí 296 136,- Kč 
(slovy: dvěstědevadesátšesttisícstotřicetšest korun českých) 

b) výše DPH při uplatnění sazby 21 % činí 62 188,56 Kč 

c) celková cena vč. DPH činí 358 324,56 Kč 

 

2. Jednotkové ceny za dodávku frakce kameniva jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Jednotková cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s dodáním kameniva do místa 
plnění, tj. náložné, doprava kameniva apod. Prodávající tak není v souvislosti s plněním na základě 
této smlouvy oprávněn účtovat a požadovat na kupujícím úhradu jakýchkoliv jiných či dalších částek. 

4. Jednotková cena je cenou nepřekročitelnou, má charakter ceny maximálně přípustné, a to po celé 
období účinnosti smlouvy. 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1.   Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem předání dodávky (i dílčí plnění). Přílohou faktur budou 
      dodací listy podepsané zástupcem kupujícího. Náležitostí dodacích listů bude uvedení váhy dodaného 
      kameniva s potvrzením vydávajícího lomu. 
2.   Splatnost daňového dokladu (faktury) je domluvena na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
      kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání 



   
  

 

      prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 
      splatnosti odeslána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího 
      uvedený ve smlouvě bezhotovostním převodem v české měně. Stejné číslo účtu bude uvedeno i na 
      faktuře. 
3.   Faktury lze zaslat na adresu: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
                                                  Divize Horní Planá, Správa služeb Hodňov 
                                                  Jiráskova 150 
                                                  382 26 Horní Planá 
4.   Prodávající je oprávněn fakturovat také prostřednictvím elektronické faktury, faktura bude zaslána  
     na e-mail:  
5.   Daňový doklad (dále jen fakturu) vyhotoví prodávající. Daňový doklad musí obsahovat vedle označení 
      i náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004Sb, o dani z přidané hodnoty, v úplném 
      znění v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. 
6.  Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 5, je kupující oprávněn ji vrátit 
     prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem 
     kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím, běží lhůta splatnosti opravené nebo 
     doplněné faktury znovu od začátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 
                 

VII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1.  Smluvní pokuta v případě nedodržení dodacího termínu dle čl. III. smlouvy se stanovuje na výši 
     0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 
2.  Úrok z prodlení v případě prodlení s úhradou faktury se stanovuje ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
     každý i započatý den prodlení, až do úplného zaplacení. 

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouva jako celek nebo její část může být ukončena těmito způsoby: 
a) řádným dokončením plnění v termínu dle čl. III. této smlouvy, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, 
c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 
d) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od 

smlouvy, 
e) písemným odstoupením od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy smluvní strany považují tyto případy: 
a) prodlení s dodáním kameniva ze strany prodávajícího po dobu delší než 10 kalendářních dnů, 
b) technické parametry dodávaného kameniva neodpovídají požadavkům kupujícího stanovených 

v čl. II. odst. 2 smlouvy, 
c) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

d) prodávající vstoupí do likvidace. 

3. Kterýkoliv z účastníků smlouvy je oprávněn od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 
obecně závaznými právními předpisy (zejména Občanským zákoníkem). Odstoupení od smlouvy musí 
být písemné, včetně uvedení důvodů pro odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

4. V případě, kdy je smlouva ukončena odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran, tak účinky 
zániku smlouvy jsou dotčeny pouze ty části plnění, které ze strany prodávajícího ještě nebyly 
realizovány. 



   
  

 

5. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně oznámit 
druhé smluvní straně s uvedením důvodu a rozsahu odstoupení. Bez těchto náležitostí je odstoupení 
od smlouvy neplatné. 

6. V případě ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů od ukončení smlouvy 
vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy, pokud se písemně nedohodnou 
jinak. 

IX. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 

X. POSTOUPENÍ SMLOUVY 

Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí touto smlouvou, a 
Občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. 

3. Smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy 
předloženého druhou smluvní stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této smlouvy budou k jejich řešení věcně 
příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně příslušnými soudy 
v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze. 

5. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost ostatních 
ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou smluvní 
strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či nahrazovaného 
ustanovení. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky, ke své účinnosti vyžadují 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření smlouvy. Kupující 
se současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že zašle prodávajícímu 
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 
prodávajícího. 

7. Bude-li od této smlouvy odstoupeno nebo tato smlouva bude považována za neúčinnou, neplatnou či 
zrušenou dle příslušných právních předpisů, a pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany 
se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou 
novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. 
Toto ustanovení zůstává v platnosti i po odstoupení, neplatnosti, neúčinnosti nebo zrušení této 



smlouvy. Smluvní strany souhlasí s tím, že § 2999 odst. 1 Občanského zákoníku o cenách obvyklých 
se neuplatní. 

8. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem zadávacího řízení,
na jehož základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí.

9. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a
údajů, které musí být ze zákona zveřejněny.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1 – Cenová nabídka

11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své svobodné
a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

V Horní Plané       V Českém Krumlově 

……………………………………………………           ……………………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.          Kámen a písek, spol. s.r.o. 
Ing. Martin Honetschläger   Ing. Pavel Fučík 
    ředitel divize Horní Planá   jednatel 

      ……………………………………………………… 
 Kámen a písek, spol. s.r.o. 
      Ing. Otakar Veselý 

  prokurista 

19.1.2024 18.1.2024

18.1.2024



   
  

 

 

Příloha č. 1 Výzvy = Příloha č. 1 smlouvy

Frakce kameniva Požadovaný objem 
odběru (t)

Cena za t
(v Kč bez DPH)

včetně nakládky

Celková nabídková 
cena (v Kč bez DPH)

za danou frakci

Název kamenolomu, kde 
bude kamenivo těženo a 

nakládáno

0/22 0 0,00
0/32 0 0,00
0/63 0 0,00

0/250 0 0,00
4/8 600 395,00 237 000,00 Plešovice

63/125 0 0,00
LKN 0 0,00

CELKEM: 600 CELKEM: 237 000,00

64,0

59 136,00

296 136,00

Český Krumlov 
15.01.2024

Nabídková cena v Kč bez DPH CELKEM:

Účastník vyplní jen žlutě podbarvené buňky.

Počet km z místa nakládky do 
místa plnění a zpět (nejkratší 

veřejnou cestou, nosností 
odpovídající naloženému 

nákladnímu vozu určenému 
pro dopravu kameniva)

Náklady na dopravu v Kč bez DPH za km/t

v případě, kdy kupující použije k dopravě 
kameniva vlastní dopravní prostředky

(vlastní doprava)

v případě, kdy bude kupující požadovat zajistit 
dopravu kameniva do místa vykládky

(cizí doprava)

1,54

Náklady na dopravu v Kč bez DPH:


	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	III. Doba plnění
	IV. Místo plnění
	Místo plnění se nachází cca 5,3 km od náměstí v Horní Plané po cestě směr Hodňov, cca 1 km před Hodňovem odbočit vlevo po ,,Nové cestě“ nebo 3 km od náměstí v Horní Plané směr Hodňov okolo hřbitova a zahrádkářské kolonie přes ,,Soutěžní cestu“.

	V. Cena
	a) cena bez DPH činí 296 136,- Kč
	b) výše DPH při uplatnění sazby 21 % činí 62 188,56 Kč
	c) celková cena vč. DPH činí 358 324,56 Kč

	VI. Platební podmínky
	1.   Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem předání dodávky (i dílčí plnění). Přílohou faktur budou
	dodací listy podepsané zástupcem kupujícího. Náležitostí dodacích listů bude uvedení váhy dodaného
	kameniva s potvrzením vydávajícího lomu.
	prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den
	splatnosti odeslána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího
	uvedený ve smlouvě bezhotovostním převodem v české měně. Stejné číslo účtu bude uvedeno i na
	faktuře.
	3.   Faktury lze zaslat na adresu: Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
	Divize Horní Planá, Správa služeb Hodňov
	Jiráskova 150
	382 26 Horní Planá
	4.   Prodávající je oprávněn fakturovat také prostřednictvím elektronické faktury, faktura bude zaslána
	na e-mail: Podatelna.Plana@vls.cz.
	5.   Daňový doklad (dále jen fakturu) vyhotoví prodávající. Daňový doklad musí obsahovat vedle označení
	i náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004Sb, o dani z přidané hodnoty, v úplném
	znění v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy.
	6.  Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 5, je kupující oprávněn ji vrátit
	prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem
	kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím, běží lhůta splatnosti opravené nebo
	doplněné faktury znovu od začátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení.

	VII. Sankční ujednání
	1.  Smluvní pokuta v případě nedodržení dodacího termínu dle čl. III. smlouvy se stanovuje na výši
	0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení.
	2.  Úrok z prodlení v případě prodlení s úhradou faktury se stanovuje ve výši 0,05 % z dlužné částky za
	každý i započatý den prodlení, až do úplného zaplacení.

	VIII. Ukončení smlouvy
	IX. Platnost a účinnost smlouvy
	X. Postoupení smlouvy
	XI. Závěrečná ustanovení



